

David Kerr in Memoriam

Det var med dyp sorg vi mottok nyheten om at professor David Kerr, Lunds Universitet, natt til mandag 14. april bukket under for den sykdommen som plaget ham de siste to årene av hans liv. Han etterlot seg kone og to barn, og rakk å se fram mot å bli bestefar.

David Kerr tok sin doktorgrad i 1973 ved fakultetet for orientalske studier i Oxford med en avhandling om det maronittiske patriarkatet. Han var i 1973-1988 lekturer/senior lekturer i islamske studier ved Selly Oak Colleges, Birmingham, og leder for Centre for the Study of Islam and Christian-Muslim Relations. 1998-1996 var han så professor i islamstudier og Kristen-muslimske relasjoner ved Hartford Seminary, Connecticut, USA, og professor i kristendom i den ikke-vestlige verden ved University of Edinburgh, 1996-2005. I 2005 tok han over etter Aasulv Lande som professor i misjonsvitenskap med økumenikk ved Centrum för teologi och religionsvetenskap, Lunds Universitet.

David Kerr arbeidet frøst og fremst med forholdet mellom kristendom og islam, både på det mer generelle og det kontekstspesifikke planet. Han kjempet for et fredelig samvær mellom muslimer og kristne, og så særlig for seg at frigjøringsteologien kunne angi en mulig vei ut av den blindgaten kristen-muslimsk dialog syntes å ha havnet i.

Selv ble jeg først kjent med David i avslutningen av mitt doktorgradsarbeid. Siden jeg alt nærmet meg avslutningen, overtok han ikke som min hovedveileder. Min faglige kontakt med ham

var derfor begrenset, men likevel nok til at jeg skjønner hvorfor studenter og kolleger satte slik pris på ham. David kombinerte akademisk tyngde og pedagogiske evner på en usedvanlig måte. Hans tilbakemeldinger til studentene var vennlige og oppmuntrende, men samtidig grundige og utfordrende. Han evnet å gi til dels kraftig kritikk på en konstruktiv måte, å gi klare signaler for det videre arbeidet på en oppmuntrende måte og uten å virke anmassende. For meg personifiserte han på mange måter begrepet "gentleman".

Vi lyser fred over David Kerrs minne.